

B. DZIENNIK NARODOWY

KINO-TEATR

CZARY

Piotrków Tryb.
ul. Legionów 11

Dziś! Najpiękniejszy film szpiegowski. Wielki arcydzieło reżysera polaka R. Bolesławskiego
W rolach głównych
Marjon Davis i Gary Cooper
„SZPIEG 13”

Nad program Aktualności dźwiękowe Nad program
Początek o godz. 5, w niedziele i święta o godz. 3 p. p.

KINO-TEATR

Nowości

Piotrków-Tryb.
Aleja 3-go Maja 11.

Tyran, despota, morderca, niewolnik miłości
Dzieje tyrana i miłości ABDUL HAMIDA
F. KARTNER A. AMES N. ASTHER
CZERWONY SUŁTAN

Nad program Tygodnik Aktualności Nad program
Początek o g. 5, w niedziele i święta o 3 p.p. Ceny miejsc zwykłe

Zarządzenia finansowe Włoch w związku z akcją w Abisynji Pożyczka narodowa—nowe podatki

RZYM. Rada ministrów postanowiła wypuścić 5-cioprocentową pożyczkę narodową, która będzie użyta na pokrycie wydatków, związanych z operacjami w Afryce wschodniej. Pożyczka ta została zapowiedziana w oficjalnym komunikacie, wydanym po zakończeniu posiedzenia rady ministrów. Ogólna suma pożyczki nie została wymieniona w komunikacie.

RZYM. Agencja Stefani ogłasza następujący komunikat: Rada ministrów przyjęła na dzisiejszym ranem posiedzeniu projekt ustawy o środkach na pokrycie kosztów związanych z obroną kolonii w Afryce wschodniej. Ustawa ta upoważnia rząd do emitowania pożyczki, zwanej „renty pięcioprocentową”. Pożyczka ta wolna jest od wszelkich podatków obecnych lub przyszłych. Cena subskrypcyjna wynosi 95 lirów przy nominalnej wartości 100 lirów. Posiadacze 3 i pół procentowej dawnej pożyczki będą mogli nabywać nową pożyczkę, płacąc za każdą 100-lirową obligację nowej pożyczki 80 lirów dawnej pożyczki i 15 lirów gotówką. Subskrybentom nowej pożyczki poczynione zostały liczne poważne ułatwienia. Celem uplasowania pożyczki i utrzymania jej kursu na rynku przewidziane jest stworzenie konsorcjum, którego prezesem ma zostać gubernator Banku Włoskiego. Data rozpoczęcia i zamknięcia subskrypcji ogłoszona będzie później.

W uzupełnieniu uchwał, zapadłych w Bolzano, a ustanawiających m. in. 10-procentowy podatek od dywidendy od papierów na okaziciela, rada ministrów uchwaliła nowy podatek od obrotów handlowych. Specjalny podatek nałożony zostanie również od transportów towarów samochodami. Łącznie z podwyżką taryf kolejowych podatek od transportów samochodowych zapewnić ma równowagę budżetu kolejowego. Pewne oszczędności dokonane zostaną również w dziale emerytur wojennych, które

zredukowane zostaną do stałej cyfry 750 milionów rocznie. Różnica pomiędzy tą pozycją a globalną sumą wypłat, dokonywanych na emerytury, zaliczkowana będzie przez instytucje ubezpieczeniowe. Różnica ta,

oczywiście, będzie malała z biegiem lat aż zredukowana zostanie do zera. Wówczas państwo zacznie zwracać instytucjom ubezpieczeniowym sumy, wyłożone przez nie na pensje wojenne.

Co powie Mussolini na nowy projekt Komitetu pięciu?

GENEWA. Prezes komisji 5-ciu Madariaga udał się o godz. 6.30 ppół. do delegata włoskiego Aloisiego, następnie do delegata abisyńskiego Havariate i podał do ich władomości sugestie wypracowane przez komitet i jej ekspertów. W kołach Ligi duże znaczenie przywiązują do sposobu, w jaki sugestie te przedstawione zostaną w Rzymie. Laval wywiera rzekomo na Aloisiego nacisk, aby udał się osobiście do Rzymu i przedstawił propozycje komitetu ustnie Mussolinemu. Co do tego brak jeszcze jednak decy-

zji z Rzymu. O ileby prośba Laval została uwzględniona i Mussolini istotnie wezwał Aloisiego do Rzymu dla osobistego przedyskutowania z nim sugestii genewskich, to fakt ten dopuszczałby bardziej optymistyczną ocenę stanowiska Włoch.

RZYM. Rada ministrów została zwołana dzisiaj na godz. 10 rano. Według informacji Havasa, opóźniono i powzięto decyzje w ważnych sprawach finansowych. Nie zapadło jednakże żadne postanowienie w sprawie odpowiedzi wło-

Polska a Palestyna

GENEWA. Na komisji politycznej zgromadzenia Ligi w dyskusji nad sprawozdaniem z prac Ligi Narodów w dziedzinie mandatów kolonialnych zabrał głos w imieniu delegacji polskiej dyr. Łubieński, podkreślając wielką wagę, jaką przywiązuje Polska do sprawy Palestyny, jako siedziby narodowej żydowskiej. Dyr. Łubieński wskazał, że dla Polski, liczącej wśród swych obywateli ponad 3 miliony ludności żydowskiej, zagadnienie Palestyny

posiada doniosłe znaczenie. Przy stałe rosnącej gęstości zaludnienia w Polsce, rząd polski jest zainteresowany w rozwoju możliwości emigracyjnych i wierzy, że postępujący naprzód rozwój Palestyny możliwości te wzmocni. Na zakończenie dyr. Łubieński przyłączył się do wyrazów uznania, wypowiedzianych w dyskusji pod adresem Wielkiej Brytanii, jako mandatariuszy Palestyny.

Premier Sławek na Zamku

Wczoraj w południe Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął premiera Sławka, z którym omówił szereg bieżących prac rządu.

Minister Beck na śniadaniu u delegata Łotwy

GENEWA. Minister Beck wziął dziś udział w śniadaniu, wydanym przez delegata Łotwy, ministra Muntersa. W śniadaniu tem uczestniczyli również ministrowie Finlandji, Litwy i Estonji p.p. Hackzell, Lozarajtis i Seljamaa.

Zmiana na stanowisku podsekretarza stanu w Ministerstwie

Spraw Wewnętrznych

Podsekretarz stanu w Ministerstwie spraw wewnętrznych Tadeusz Krychowicki, który w lipcu r. ub. powołany został z ministerstwa spraw wewnętrznych, na stanowisko wiceministra do spraw administracyjnych, ustąpił na własną prośbę ze swego stanowiska, powracając do ministerstwa sprawiedliwości.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej mianował podsekretarzem stanu w ministerstwie spraw wewnętrznych dotychczasowego dyrektora departamentu politycznego ministerstwa p. Henryka Kaweckiego.

Zapowiedź wielkich demonstracji antypolskich na Śląsku Cieszyńskim

MORAWSKA OSTRAWA. Zarząd Sokola czeskiego wydał do swoich członków odezwę, w której wzywa do przybycia na wielkie manifestacje antypolskie, jakie odbędą się w czeskim Cieszynie i innych miastach Śląska nad Olzą w dniu 22 września bież. roku. „Pokażemy naszym nieprzyjaciółom — brzmi odezwa — że jesteśmy silni i na wszystko gotowi”. Zarząd polecił również dokonać mobilizacji na ten dzień wszystkich środków transportowych, będących w posiadaniu członków i sympatyków.

Wejście do Gibraltaru zamknięte

LONDYN. Jak donoszą z Gibraltaru, wczoraj wieczorem ogłoszono tam oficjalnie o zamknięciu północnego wejścia do portu. Zwracając uwagę, że podobne zarządzenie wydane zostało wczoraj również i dla

południowego wejścia do portu. Samoloty wojskowe przez cały dzień latały nad Gibraltarem i jego okolicami nad Gibraltarem i jego okolicami.

KAIR. — Według dziennika „El Ahram”, siły Wielkiej Brytanii na

morzu Śródziemnym wyrażają się cyfrą 144 okrętów wojennych, a mianowicie: 28 w Aleksandrii, 20 w Palestynie, 6 w kanale Suezkim, 20 w Adenie i 70 w Gibraltarze.

Niemcy wydały Szwajcarji dziennikarza Jacoba

GENEWA. — Wielkie wrażenie wywołała w Genewie wiadomość, że władze niemieckie wydały wczoraj wieczorem w Bazylei władzom szwajcarskim uprowadzonego przed 5 miesiącami dziennikarza niemieckiego Jacoba. Fakt wydania Jacoba bez oczekiwanego rezultatu postępowania arbitrażowego tłumaczony jest w Genewie, jako przyznanie przez rząd niemiecki, że ze strony niemieckich organów policji politycznej wykroczone przeciwko obowiązującym zwyczajom międzynarodowym. Jacob, który przybył do Szwajcarji nie

legalnie, zostanie wydalony i powróci do Strasburga. Upřednio jednak zostanie on przesłuchany w związku z procesem uwiezionego w Szwajcarji Wesemanna.

W związku z wiadomością o uwolnieniu dziennikarza Jacoba, należy przypomnieć, że Berthold Salomon, znany pod nazwiskiem Jacoba, b. współpracownik niemieckiego tygodnika radykalno - pacyfistycznego „Weltbuehne” został w połowie marca b. r. uprowadzony samochodem z terytorium szwajcarskiego do Niemiec, gdzie aresztowały go władze

niemieckie. Rząd szwajcarski wystąpił wówczas z żądaniem wydania Jacoba, powołując się na to, iż zachodzi tu fakt bezprawnego naruszenia suwerenności terytorjalnej Szwajcarji. W wyniku wymiany not między obu państwami, Szwajcarja i Niemcy zgodziły się na rozstrzygnięcie tej sprawy przez sąd arbitrażowy, powołany w myśl umowy szwajcarsko-niemieckiej. Uwolnienie Jacoba przez władze niemieckie potwierdza słuszność stanowiska Szwajcarji, co stwierdził wyraźnie urzędowy komunikat niemiecki.

Niemcy to bastion Europy przeciw bolszewizmowi oświadcza ambasador v. Ribbentrop

PARYŻ. „Le Petit Journal” zamieścił wywiad swego korespondenta notyńskiego z ambasadorem von Ribbentropem. Albo Francja i Niemcy dojdą do porozumienia — oświadczył ambasador — albo stoczą się do przepaści. Niemcom po-

trzebna jest praca i surowce. Potrzebują oni także kolonii. Na zapytanie dziennikarza francuskiego, jakie gwarancje otrzymałaby Francja za ustępstwa w tej dziedzinie, ambasador Ribbentrop oświadczył: „My nie mamy nic do dania”.

Gdy dziennikarz francuski podniósł kwestję zbrojeń, ambasador von Ribbentrop odpowiedział, że Niemcy stanowią w Europie bastion przeciwko bolszewizmowi. Europa winna się cieszyć, widząc Niemcy możliwie najsiłniejszemi.



— W Koktebel na Krymie wylądował pociąg powietrzny, ustalając światowy rekord długości lotu bez lądowania dla pociągów powietrznych na trasie Moskwa — Koktebel, wynoszący 1350 km.

— Nawałnica wywołała na Wyspach Brytyjskich wielkie szkody i pociągnęła za sobą 7 ofiar w ludziach.

— Z końcem września odbędzie się w Bordeaux spuszczenie na wodę nowego krążownika francuskiego „Gloire” o pojemności 7.600 ton.

